Por todo ello el  

Honorable Concejo Municipal,   
Ordena: 

ARTÍCULO 1º: Solicitar a la Secretaría de Integración y Fortalecimiento Institucional del 
Gobierno de la Provincia de Santa Fe, se asigne a esta administración municipal el 
importe de Pesos Veintinueve Millones Trescientos Setenta y Cuatro Mil Seiscientos 
Noventa y Tres con 58/100 ($29.374.693,58), el que no excede del 50% de los fondos que 
en virtud de la Ley 12.385 le corresponde a la Municipalidad de Villa Constitución para el 
período 2021, en el marco del artículo 1 de la Ley Nº 14.050 y su reglamentación para ser 
afectado a gastos corrientes.